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FFF har som målsättning att tillvarata Frykerudsbornas intressen. Det är en politiskt 
och religiöst obunden förening. 
Den finansieras genom medlemsavgifter. I samarbete med de lokala byalagen vill vi 
verka för en levande landsbygd, där det skall finnas en tillfredsställande service. FFF 
försöker att sprida kunskap om vår lokala historia och utveckla den lokala turismen. 
I tidningen Frykposten som delas ut kostnadsfritt till alla hushåll i Frykerud fyra 
gånger per år, vill vi sprida information om vad som händer i Frykerud. 
 

Frykposten ges ut i  Manusstopp 
 

Mars, vårnummer 10/2 
Juni, sommarnummer  10/5 
September, höstnummer 10/8 
December, vinternummer 4/11 
 

Adressen till redaktionen är: 
Karl Evert Evertsson, Östra Glänne Stormyren 16, 665 92 KIL 070-538 94 59 
Kerstin Wallin Där Nole Rörmyren 665 93 KIL 
Ansvarig utgivare: Georg Forsberg, e-post: georg.forsberg@kil.se 
E-post till redaktionen: stormyr@telia.com       Hemsida: www.frykerud.se 
 

FFF: styrelse   
Ordförande Georg Forsberg 
Kassör Kerstin Wallin 
Sekreterare: Ingrid Lööv 
Ledamöter: Kenneth Bengtsson, Leif Albinsson, Kerstin Strand,  
 Ingmari Johannesson, Stig Larsson. 
Styrelsesuppleant: BoJacob Enqvist 
 

Medlemsavgiften är 100 kronor för ensamstående och 200 kronor för en familj. 
Medlemmar bosatta utanför Frykerud får tidningen per post och betalar 250 kronor. 
Stöd oss med din medlemsavgift till plusgirokonto 63 59 04-6 och skriv namn och 
adress. Spara kvittot, det gäller som medlemskort. Alla är välkomna med material till 
Frykposten. För specialannonser i Frykposten tillämpas sponsoravgift.  

mailto:georg.forsberg@kil.se
http://www.frykerud.se/
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Ordförandens ruta  
 

Så här i bär- och svamptider känns det som att man kan se tillbaka på en tudelad 
sommar. Först för mycket av värme och torka. Sinande grundvattennivåer, 
brända gräsmattor och torkstressade grödor. Eldningsförbudet som kom var 
väntat och motiverat. Men vad bryr sig åskan om sådana påfund. 
Blixtnedslaget i juni, som antände skog på Ringstadberget kunde, tack vare 
handlingskraftiga insatser från lokalbefolkning begränsas till en liten yta. Först 
den tidiga upptäckten, sen den snabba insatsen med lövruskor, efterlotsning av 
brandbilar och sist eftersläckning. Endast därigenom kunde en förödande 
storbrand undvikas. En eloge till dessa personer och brandkåren i Högboda som 
snabbt var på plats. 
 

Regnet som sen kom var verkligen efterlängtat. Risken för sinande brunnar och 
skogsbränder avtog nu snabbt. Gräsmattorna sköt ny fart och grönskan fick ny 
fräschör. Många grödor återhämtade sig, dock inte alla. 
Beroende på i vilken period som semester eller simundervisning inträffade ges 
nog årets sommarväder högst skiftande betyg. Men jag tror vi kan vara överens 
om att vårt väderområde trots allt varit gynnat. Vi bor på en bra plats! För många 
områden, utanför och i vårt avlånga land blir torkans spår långvariga. 
 

Regnperioden som sen övergick i regnovädret ”Hans” drabbade stora delar av 
landet. Många platser fick normalt månadsregn serverat på mindre än ett dygn. 
Översvämmade hus, bortspolade vägar och raserade järnvägar. Även nu blev vi 
skonade från den värsta intensiteten i vädret. Bonden i mig hoppas nu på en 
period med högtryck för att kunna skörda grödorna som står redo. Somliga 
visserligen med kvalitetsskador, men ändå inte förlorade som djurfoder. 
Det sägs att framtidens väder kommer att erbjuda mer av ytterligheter, svår torka 
till översvämningar. Att spara regnvatten för bevattning under torrperioder, för att 
spara på dricksvattnet känns rätt. Likaså att betrakta gamla dammar som en 
tillgång, inte ett problem! 

 

Georg Forsberg 
Ordförande  
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Besök på Tolita Kvarn 
 

I maj var vi inbjudna av Lars och Bo Johansson till visning av kvarnbyggnaden. 
Verksamheten som kvarn är nedlagd, men bröderna har bevarat byggnaden med 
maskiner för att kommande generationer skall få en inblick hur man arbetade. 
 

 
 

Kvarnen byggdes som tusentals andra vid en fors och använde vattenkraften för 
att driva maskinerna. Dammen med luckorna reglerade vattenflödet. Under 
byggnaden finns tre vattenturbiner. En för vardera kvarnsten och en dubbelturbin 
som drev hissar och alla maskiner. Elmotorer hjälpte till när det var lågvatten.  
 

Varje kvarnsten väger 1 500 kg. och Bo berättade att det var noga med 
balanseringen för att inte få vibrationer när kvarnen var i gång. 
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Lars Johansson berättade i sin bok om Tolita som dokumenterar utvecklingen. 
De första som utnyttjade forsen var två bönder som anlade en ”skvaltkvarn”. Lars 
berättade att de fick mala 98 säckar mjöl fritt innan de fick betala arrende till byn. 
Det stora namnet i historien är Forslund. Han hade varit i Amerika och tjänat 
pengar. Historien berättar att han fick bråttom hem till Sverige. Han var driftig och 
köpte upp stora områden. När sedan järnvägen Kil-Torsby invigdes 1915 med 
station i Tolita kunde han sälja villatomter. Han ägde kvarnen som tyvärr brann 
ner och anlade kraftstationen i Rinnefors .För att öka vattenflödet så höjde han 
dammen. Detta medförde att betesmark översvämmades och han fick bråk med 
markägare, Tyvärr slutade Forslunds affärer med konkurs. 1923 start Olsson en 
likkistfabrik och en snickerifabrik. Karlsson startade 1937 en smedja. Tyvärr 
drabbades av många bränder. Halvar Larsson var en annan man som betydde 
mycket för bygden. 1945-84 drev han ett större sågverk med hyvleri. Tolita har 
även haft tegelbruk.   

/K.E./  
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Frykerudsdagen 2023 
 

När dagvärden Anders Eriksson, som återvänt till sin barndoms gator i Fagerås 
påpekade att det var 41 år sedan man invigde den första Frykerudsdagen så 
förstår man att traditionen är stark. 
Vi samlades runt våra lotteristånd, hittade den saknade kaffekoppen på 
loppismarknaden, drack kaffe och åt varm korv. Jag mötte en bekant som hade 
ropat in en gammal TV-kanna för 20 kr. Den saknade kork, men han hade en 
trasig hemma med hel kork. Poängen var att man sålde en exakt lika för 400 kr 
med kork.  
I smedjan flammade lågorna och tunnbrödet hade en rykande åtgång. Tvetatrion 
har vi hört tidigare i sommar, men de tål att lyssnas på många gånger. 
Frågemakaren hade lyckats så till vida att ingen klarade att svara rätt på alla 
frågor. Med mobiltelefonen kan man numera hitta alla svar.  
Frykerudsäran tilldelades i år alla duktiga jordbrukare i Frykerud. Att gå upp tidigt 
varje morgon och arbeta till sena kvällar för att vi skall få närproducerad mat är 
värd uppskattning.  

/K.E./ 

 
 

Fiber i Frykerud ekonomisk förening 
 
I maj 2014 tecknade föreningen Fiber i Frykerud kontrakt med grävfirman om 
grävning och nedläggning av rör för fiber i norra Frykerud. Under det året fick vi 
tillgång till bredband i bygden. Vi är glada att vi tog risken att starta projektet. 
Tisdagen 27 juni 2023 på Föreningsstämman sålde vi fibernätet till Kils Stadsnät. 
Bygden hade fått ett erbjudande att om alla de fem fiberföreningarna 
accepterade Kils stadsnäts bud skulle affären gå igenom. 
Varje ansluten abonnent får nu 11 000 kr i ersättning. Vi släpper kontrollen över 
nätet, men slipper de investeringar som kommer att behövas.  
 

/K.E./ 
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Folkvandring i Frykåsen 
 

Under Kristihimmelsfärdsdag var det trångt på byvägarna runt Frykåsen. Det var 
nämligen dags för Loppisrunda och Fordonsträff 2023.  
 

Frykåsens Bygdeförening hade tagit fram kartor för att lotsa fram intresserade 
genom bygden. På många gårdar fanns det bord med grejor som ägaren inte 
behövde och som var fynd för köparen. Det kan bli ”bingo” för någon som jagat 
två kaffekoppar till kaffeservisen som någon hade spräckt. 
På antikrundan i TV får vi höra om fyndlådan för 30 kr som innehöll en mycket 
dyrbar vas. Vem vet vad som finns på loppisborden i Frykåsen med omnejd. Jag 
var mera intresserad av de fynd som stod parkerade på gårdsplanen i Forsnäs.  
Fordonsutställningen var lagom stor. När dessutom många traktorer och bilar var 
från trakten kändes det genuint. 
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Vad pratade man om 1952? Jag tror inte att någon hade planer på att skaffa en 
Buick av denna storlek. Den kom till bygden mycket senare. Kanske inte lådor, 
men på en bilkärra. Nu efter många år av letande efter delar, svetsande, 
funderande och skruvande rullar den tyst och majestätiskt fram. Motorn är en 
”rak 8”. Motorhuven kan öppnas antingen till höger eller vänster. Sufflett och rutor 
manövreras med hydraulik. 
 

 
 

En Volvo PV 444 var däremot tänkbar att skaffa. Bilen på bilden med ”takgök” 
(dvs. körriktningsvisare) kan vara årsmodell 1952. På den tiden kunde man till 
och med höra på ljudet om det var en ”Folkvagn” eller en SAAB som körde förbi. 
Nu är motorljudet borta och jag måste gå fram och titta på märket för att skilja 
olika modeller åt. Nu är bilarna säkrare, snabbare, bekvämare och hållbarare. 
Jag hade en släkting som köpte en ny ”Folkvagn” på 1950-talet. Han och andra 
fick ett armbandsur av försäljaren om de körde 10 000 mil utan att byta motor. 
Nu är bilarna knappast inkörda efter samma körsträcka.  
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Min och Ullas första bil var en PV:53 Samma färg som den på bilden. Den hade 
registrerings nr S24246. I granngården hade man en likadan PV med nr S 24247. 
Den tjänad oss troget och jag kan ännu höra ljudet när man stängde bakluckan. 
Bakrutorna var små och en vandringssägen påstod att en smålänning köpte 
plåtstycken som blev över när man stansade ut hålen för rutorna och gjorde 
infanterispadar till försvaret. 
Traktorerna i dag produceras av ett fåtal företag och har blivit jättestora. I 
Forsnäs fanns de gamla godingarna. Grå, gröna eller röda. 

 

 
 

Volvo T22 har strålkastarna sittande på raka rör medan Volvo T24 hade dem på 
böjda rör. Man blir nostalgiskt när jag tänker på alla timmar som jag suttit bakom 
ratten på en sådan.  

/K.E./  
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Mitt bästa semesterminne 
 

Året var 1977. Jag fyllde 46 år det året och jobbade som brevbärare i Karlstad. 
Semestern närmade sig och S J lockade med en rundtursbiljett Karlstad – Oslo 
– Narvik – Boden – Stockholm - Karlstad. Man fick göra så många uppehåll man 
ville och så länge man ville.  
Efter några uppehåll efter vägen kom jag till Narvik och tog in på ett hotell. Jag 
fick se en biograf som lockade med en porrfilm. Dit skall jag gå tänkte jag hade 
aldrig förr sett en porrfilm, men nu skulle det bli tänkte jag.  
På återvägen till hotellet gick jag förbi Pingstkyrkan. Där skulle det vara 
bönemöte på kvällen. Men jag ska se porrfilmen tänkte jag. Halv 8 på kvällen 
gick jag förbi Pingstkyrkan på väg till biografen. Men det var omöjligt att komma 
förbi Pingstkyrkan! Jag kunde inte fortsätta! I stället drogs jag mot dörren till 
pingstkyrkan och gick in där. Men i Pingstkyrkan var det mörkt och inget folk. Jag 
kunde svagt urskilja att jag var i en kyrka, men det fanns ingen där!!! Men så 
plötsligt hörde jag röster från andra sidan väggen! Jag tittade på väggen och fick 
se en dörr där också. Jag tryckte ner handtaget och gick in, där satt några i 
bänkarna , och en stod och talade. När jag kom in sade han: ”Välkommen” .Jag 
sa; ”Jag är på genomresa, jag är från Sverige”. ”Ja, det är bra” sa han, ”då får vi 
ett vittnesbörd sen” ” Nej, nej, det kan jag inte” sa jag.” Jo det blir bra, vi sjunger 
en sång och så vittnar Du för oss sen” ,sa han. De sjöng en sång och så sa han: 
”Nu vittnar brodern från Sverige”! Jag gick fram och sa: ”Jag kom att tänka på 
bibelordet ” Min hjälp kommer från Herren, från Herren” Be för, be till Gud för 
mej, jag har kommit bort från Gud” Och han sa: Jaa, jag vet hur det är, vi ska be 
för dej”, och han föll på knä, och alla föll på knä, och jag också.(Be för mej, be till 
Gud för mej. Han sa: ”ja vet hur det är ,vi skall be för dej”. Och han föll på knä, 
och alla föll på knä, jag också.) Och alla bad för mig, och jag bad själv också. 
Jag bad om förlåtelse, om rening, om ett renat hjärta. Och medan jag bad kände 
jag att Gud mötte mig och förlät och renade.  
Det är mitt bästa semesterminne. 
 

Ingvar Solberg 
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Från dynga till el 
 

Den 1 juli var FFF inbjudna till Patrik Persson på Höglunda Ö:a Glänne för att se 
på deras anläggning som förser gården med egenproducerad el. En 
Rötkammare ger biogas till två motorer, som driver var sin generator. Idén att 
producera metangas har funnits länge och nu är den förverkligad. Efter mycket 
eget arbete och köp av begagnad och ny utrustning för 1,6 millioner kr står nu 
anläggningen klar. 
Gårdens 75 mjölkkor och kalvar samt 75 får producerar så mycket gödsel att det 
räcker för gasproduktion. 
 

 
 

Gödseln blandas med potatisskal från en firma och 7 kbm/dygn pumpas in i en 
rötkammare. En omrörare blandar om massan som skall hålla min 40 grader. 
Efter ca 40 dygn är processen klar och restprodukten kan pumpas ut i den stora 
bassängen. Gödseln som nu kan spridas på åkrarna luktar mindre. I anslutning 
till rötkammaren finns två ”bilmotorer” konverterade till gasdrift. I containern finns 
också all styr- och reglerutrustning. 
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Den ena motorn är på 11 kW och den andra på 22 kW. Totalt kan anläggningen 
producera 250 000 kWh per år. Höglunda förbrukar i dag ca 125 000 kWh. I den 
svarta skorstenen kan man vid behov ”fackla” (bränna) bort överflödig biogas. 
Efter 20 000 drifttimmar renoveras motorerna. Deras kylvatten hjälper till att 
värma gödseln i rötkammaren. Hela anläggningen övervakas i Patriks 
mobiltelefon. Vi tackar för en intressant visning.  
 

 
 

/K.E/  
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Rapport från Wassdrågen 
 

Hej på er alla inom Frykerud. Det var längesedan vi skrev från gården 
Wassdrågen. Har ni tänkt på att livet kör ihop sig ibland? Nu verkar det som att 
hela världen har kört ihop sig. Det är inte utan att det påverkar oss väldigt mycket. 
Det omänskliga kryper så nära att behovet av kunskap är skriande. Hur ska vi 
kunna bearbeta världsproblemen utan kunskap? Nä, det går ju inte.  
 

     Krig väcker känslor och kan vara svåra att bearbeta men känslor har en 
uppgift och det är att påverka våra beteenden och ska med det hjälpa oss att 
överleva. Så hur hemsk och omänsklig världen än ter sig behöver vi läsa på om 
oroshärdar och vad dessa beror på. Med kunskap kan vi handla på ett bättre sätt 
och även överleva. Vår hjärna är fantastisk, den kan lagra information 
motsvarande 11 000 bibliotek med böcker. Vår hjärna består av 86 miljarder 
celler med 100 000miljarder kopplingar. Tänk vilket nätverk! Tänker vi på vår 
hjärna på det sättet öppnar sig möjligheter till en förbättring av livet. Detta och 
mer därtill har jag lärt mig av Anders Hansen som är legitimerad läkare. Med 
andra ord är det inte att tro att världen är vad den är, utan vad vi gör den till. 
Kunskap är lösningen på problem och bekymmer. 
 

     Kunskap om odling har stått i fokus för oss på gården. Ni som tidigare läst det 
vi skrivet, vet att vi odlar årsbehovet av våra rotfrukter, grönsaker och örter. Blir 
skörden bra, räcker vegetabilierna till maj kommande år. Men ibland, som ni vet, 
är inte vädret med oss och då kan maten vara slut redan i februari. Vi tror att i år 
med den värme och torka som var under perioden vi sådde, blir inte skörden 
jättebra. Vi får nog snåla lite och dra ut på lagret av grönsaker, så räcker det 
längre. 
 

     I år har vi satsat stort på paprika. Den köpta besprutade går inte att äta, tycker 
vi. Så vi har två sorter att hoppas på. En grön och en gul sort. De kommer bra än 
så länge och det är sting i smaken. De röda och gula paprikasorterna har mer 
vitamin C i sig, än de gröna. Gröna sorter är mindre söta än de mer färggranna. 
Vi kan odla sorter utifrån vilken smak vi vill ha och även sötningsgrad. Nästa år 
blir det ännu större odlingar av paprika. 
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     Utöver utökade odlingar har vi i år byggt en stenlagd uteplats på cirka 45 kvm. 
Intill den ska vi i höst bygga en klippträdgård. Vi samlar stora stenar just nu. 
Stenar som vi ska bygga med. En del stenar ska stå vertikalt och en del lite större 
kan placeras lite på varandra. Emellan allt detta öser vi grus. I gruset kan sedan 
ökenväxter planteras. Mycket sedum blir det och även andra växter med lågt 
behov av regn. Det är ett roligt arbete och riktigt tungt med att köra och lyfta alla 
stenar. Vi tjänar helt klart in ett gymkort. Som ni även vet värmer vi vårt älskade 
hus med ved och vi som bor på landet vet att ved värmer många gånger. Hugga 
ved, släpa hem ved, klyva ved, rada ved för torka, rada ved i vedboden, hämta 
ved till vedspisen och sedan sprider sig den underbara värmen i huset. Riktigt 
kyliga dagar värmer det extra gott med kaffe och te vid spisen. 
 

     Nästa odlingssäsong kommer vi att försöka hinna med att bygga stora 
drivbänkar. Vi vill gärna försöka få fler pumpor av olika slag. Pumpor är bra mat 
och räcker länge. Vi kan odla både matpumpor, syltpumpor och 
inläggningspumpor. Matpumporna river jag och steker till biffar. Jag kan även 
göra soppa på matpumporna. Användningsområdet för pumpor och squash är 
mycket stora. 
 

     Det har varit svårt att få gräsmattan fin i år. Regn är bra, vi behöver verkligen 
regn och apropå det – i år blir väl elen billig med allt vatten i magasinen, eller vad 
tror ni? Men för gräsklippningen har det varit svårt att klippa snyggt mellan 
skurarna. Det behöver ju torka upp emellanåt men så har icke skett. Även här 
tjänar jag in ett gymkort då jag har en gräsklippare som jag kör runt för hand. 
Visserligen ska de bakre hjulen driva på och underlätta, men de är nu så utslitna, 
så även här blir det motion. Vi är byggda för rörelse, vet ni. I juli fick vi 216 mm 
regn och mer ska det komma. 
 

     Nu tackar jag för pratstunden och hoppas ni alla reder er i stugorna runt vår 
vackra bygd. Var rädda om er och lev väl. 
 

Kram från Ewa och Palle på Wassdrågen 
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Växthuset 
 

Vi åker flera gånger i veckan på E45. När man har passerat Glänne Kapell på väg norr 
ut så ser man till höger ett snyggt växthus ute på gärdet vid Lövåsen.  
 
 

 
 
 

Jag har tittat på det många gånger och en söndag tog jag mod till mig och åkte fram och 
träffade ägarna. När Sara och Johan Rosenberg renoverade sitt hus sparade han de 
utbytta fönstren och byggde ett växthus. Det står på en 60cm hög stensockel. Golvet är 
täckt av gatsten. Tack vare de stora massorna hålls temperaturen jämn över tiden. 
Johan är snickare och byggnadsingenjör och det syns när man kommer in i byggnaden. 
Runt väggarna finns växtlådor med tomater, gurka och annat. 
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Här växer det ymnigt. Jag slog upp ordet orangeri och fann att det är en byggnad med 
stora fönsterytor mot söder, men med hel vägg mot norr med möjlighet till uppvärmning 
för förvaring av exotiska växter som inte klarar kallare vintrar. Det stämmer nästan in på 
Sara och Johans växthus. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Frykpostens höstnummer 2023
 

___________________________________________________________________ 
18 

 

Persikoträdet klarar vintrarna och på bilden kan man se att det bär frukt. 
 

 
 

Tack för titten. 
/ K.E./  
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Anna Beck 
 

Nu har hon gjort det igen. Anna Beck i Kil. Enligt NWT fick hon ”nöja sig” med ett 
VM-guld på cykel. Hon blev ”bara” femma i linjeloppet. 
 

 
 

/K.E./ 
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Bengt Falkensjö – en vardagshjälte 
 

För många behövs nog inte nån närmare presentation. Med många år i lantbrukets tjänst 
har Bengt gjort sig känd som kunnig yrkesman på många gårdar i Värmland. Först som 
anställd på VärmDal i Karlstad, med uppdraget att installera höhissar på hög höjd, till 
utgödslingar på djupet och mjölkningsanläggningar nåt mittemellan. Fram till 
pensionering ägnade han Maskin Väst i Karlstad sina förmågor. Då mest med 
reparationer och leveransmontage av allt från traktorer till plogar och slåttermaskiner. 
Även skogsmaskiner har fått hans omsorg, både i verkstad och i fält. 
När jag nu besöker Bengt i sin verkstad i Nolby har han fullt fokus på verktyg som ska 
reparera Ukraina! 
Genom ”Karlstad-Ukraina ToR” har han inlett ett samarbete. 
- Jag vill hjälpa Ukrainarna!  Varför inte inom ett område jag behärskar. För att reparera 
och skruva med bra resultat behövs fungerande verktyg. Övertygad om att Ukraina har 
stort behov av att reparera. 
-Jag började med att sortera i mina egna gömmor, fyllde sen på med inköpta verktyg för 
att få kompletta verktygslådor. 
Numera är Bengt Falkensjö en känd besökare på söndagsloppisarna på Norra Fältet i 
Karlstad. 
-Där är utbudet stort av begagnade verktyg. Allt från yxor utan skaft, till mer eller mindre 
användbara rörtänger, skiftnycklar, hylsor och spärrskaft. När säljarna hör ändamålet 
med mitt verktygssökande erbjuds jag ofta billigare pris. Det uppmuntrar! 
Efter att ha passerat Bengts händer är allt funktionsdugligt på nytt. Det är lackerat och 
förpackat i snygga verktygslådor. Klart 
att levereras till Ukraina för att reparera 
bostäder, bilar, fyrhjulingar och annat 
som skadats av Putins krig. 
När jag beundrar förvandlingen en 
rostig järnhög genomgår, till blänkande 
verktyg förstår jag Bengts ord: 
-Det känns som en meningsfull insats! 
Någon som vill bidra? Kontakta Bengt 
eller Karlstad-Ukraina ToR, tel 070-
6749816 

Georg F 
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Nytt liv i Glänne IK 
 

I ett tidigare nummer av Frykposten fanns en berättelse om idrottsklubben 
Glänne IK:s storhetstid. När mina barn var i skolåldern spelades ishockey på 
rinken vid Vik. Klubben har sedan lagts vilande. Nu berättade Sara och Johan att 
de tillsammans med andra unga familjer med barn har kontaktat 
Riksidrottsförbundet för att återstarta Glänne IK. Fotbollsplanen på väg mot 
Frykeruds kyrka är underhållen och man kommer att flytta baracken från Vik till 
fotbollsplanen. När det nu är så många barn i bygden finns det underlag för väcka 
liv i Föreningen. 

/K.E./: 
 

 
 

Gubben i Stormyren 
 

Vi har levererat ytterligare ett nr av Frykposten. 
Ulla säger att varje nyhetssändning borde innehålla minst en glad nyhet. Tyvärr 
är det inte så. 
Vulkanen Etna har utbrott. På Hawaii har hundratals människor omkommit. I 
Spanien är det mycket varmt och hos oss i Skandinavien har vi regnkatastrof. 
Dammar brister, broar rasar, hus flyter bort och åkrar översvämmas. I Frykerud 
har vi kommit ganska lindrigt undan. När jag tittade på väderkartorna inför och 
under ovädret Hans så verkade det som om lågtrycket hade sitt centrum i 
Värmland och regnområden cirkulerade moturs runt oss. Vi lider med alla 
människor som drabbas. 
Fotbolls-VM för damer pågår. Äntligen får damidrotten uppmärksamhet. 
Arenorna är fullsatta och svenska spelarna får million i ersättningar. Jag tycker 
att damfotbollen har blivit hårdare. Spelare skadas och ligger på planen. Men de 
är duktiga.  

/K.E./ 
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Marilyn kommer tillbaka till gospelfestivalen 
 

Den 14 oktober fylls Fagerås än en gång av musiker, sångare och glada 
festivalbesökare för då är dags för gospelfestival igen. Som vanligt är det en hel del 
gamla bekanta men också några nykomlingar som finns med bland artisterna. Och som 
vanligt är det föreningarna i Frykerud som arrangerar hela festivalen.  
Utan föreningarnas gemensamma engagemang skulle det inte bli nån gospelfestival. 
Det steks hamburgare, serveras kaffe, visas parkeringsplatser, serveras mat åt 
artisterna, kokas soppa, affischeras runt om i Värmland, värva sponsorer och en massa 
annat före och under festivaldagen. Och utan alla glada festivalbesökare som kommer 
både från när och fjärran blir det förstås inte heller någon festival.  
Men framför allt så behövs det mycket musik för att få det att svänga. Vi gläds åt att 
Marilyn T Keller från Portland, USA, återigen kommer till Fagerås och sjunger 
tillsammans med Neighbourhood Gospel. Jade Ell med rötter i Frykerud är en trogen 
artist på festivalen liksom David Nilsson, Ingela Öhman trio samt Magnus, Johan och 
Hans. Bland nykomlingarna finns Max Lagers New Orleans Stompers, ett gäng med 
lång musikalisk erfarenhet av ”gladjazz med tryck”. Och Comboio som förra året 
tvingades lämna ett sent återbud kommer i år och bjuder upp till dans med sina 
salsarytmer. 
Det blir en härlig och svängig dag helt enkelt, från kl 11.00 till 22.00 den 14 oktober. 
Välkommen att vara med.   
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Jordbruksarrende söks 
 

Jordbruksmark / gård söks för arrende för växtodling. Jag håller på att starta ett 
lantbruk där målet är ekologisk / kravodling med fokus på kulturarv- och 
lantsorter. Om du har mark som inte används, kan tas ur träda eller dylikt, hör av 
dig till mig. 
 

Herman Lundberg i Forsnor. 
070 6681116 / Lundberg.Herman@gmail.com 

 

 
 
 

Korsordsskaparen 
Vinnare i Frykpostens femtioandra korsord: 

 
 

L-O Frykenberger, Tomta 
 
 

                                                 

FFF Gratulerar!  
Trisslotter kommer! 

 

Lösningen till det 53 korsordet skickas till: 
 

Ulla Evertsson, Ö:a Glänne Stormyren, 665 92 Kil  
senast 1 november 2023  
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Rätt svar på korsord nr 52 
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en fin höst 

 

Karl Evert Evertsson 
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Georg Forsberg 


